
SMLOUVA O DÍLO
124/2020

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), (dále jen „smlouva“)

1. Smluvní strany:

zhotovitel: Tiskárna AKORD Chomutov, s.r.o.

objednatel: Povodí Ohře, státní podnik 
Bezručova 4219, 430 03 Chomutov

2. Předmět smlouvy

2.1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje podle pokynů objednatele z dodaných 
podkladů vytisknout publikaci Přehrady Povodí Ohře v německém jazyce 
v nákladu 4000 ks, A4, 52 stran plus obálka, papír 250 g křída silk, 
barevnost 4/4 + laminace lesk 1/0, vnitřek papír 130 g křída lesk, vazba 
V1.

2.2. Objednatel se zavazuje převzít bezvadné hotové dílo, zaplatit jeho cenu dle 
dohody se zhotovitelem.

3. Termín plnění

Dílo bude dodáno v termínu: 30. 3. 2020

4. Povinnosti zhotovitele

4.1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo vyrobí na vlastní nebezpečí.

4.2. Zhotovitel je povinen postupovat při výrobě díla s odbornou péčí, dodržovat 
pokyny objednatele a respektovat jeho zájmy.

4.3. Zhotovitel se zavazuje předat tisková data objednateli, tj. tisková data 
publikace Přehrady Povodí Ohře 2010, aktualizace dat 2020 - německá verze.

5. Povinnosti objednavatele

Objednatel se zavazuje včas předat podklady na email akord@akord.cz v souborech 
PDF.



6. Odpovědnost za vady a záruka

6.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku, že dílo bude vytvořeno v souladu 
s dohodnutými vlastnostmi. Vadou díla se pro účely této smlouvy rozumí 
rozpor mezi sjednanými vlastnostmi díla a vlastnostmi vytvořeného díla.

6.2. Zhotovitel odpovídá objednateli za vady díla a škodu vzniklou vadným 
plněním. Za škodu se považuje i újma, která vznikla objednateli tím, že musel 
vynaložit náklady v důsledku porušení povinností zhotovitele.

6.3. Vady díla je objednatel povinen oznámit zhotoviteli bez zbytečného odkladu 
písemnou formou. Zhotovitel je povinen zjištěnou vadu díla bezplatně, včasně 
a řádně odstranit.

7. Cena a platební podmínky

7.1. Při nákladu 4 000 ks publikace je cena za 1 kus bez DPH 23,80 Kč, tj. celkem 
95.200,- Kč bez DPH.

7.2. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním platebním styku. Den 
uskutečnění zdanitelného plnění je den předání a převzetí díla.

7.3. Objednatel provede platbu za dodaný výrobek na základě faktury se splatností 
10 dnů ode dne jejího doručení zhotoviteli.

7.4. Faktura musí splňovat náležitosti ve smyslu daňových a účetních předpisů 
platných na území České republiky, zejména zákona 563/1991 sb., o 
účetnictví a zákona 235/2004 Sb., o DPH v platném znění a dále náležitosti 
stanovené touto smlouvou. V případě, že faktura nebude obsahovat všechny 
náležitosti, nebo budou náležitosti chybné, objednatel tuto fakturu vrátí. 
Zhotovitel je povinen ji opravit a opravenou fakturu zaslat znovu objednateli. 
V takovém případě začíná běžet nová lhůta splatnosti ode dne doručení 
bezvadně (opravené, popř. nově vystavené) faktury objednateli.

7.5. V případě prodlení objednatele s placením je zhotovitel oprávněn účtovat 
objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky denně.

8. Compliance doložka

8.1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této 
Smlouvě vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se 
zavazují, že takto budou jednat i při plnění této Smlouvy a veškerých činností 
s ní souvisejících.

8.2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby 
nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či 
k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby 
kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona 
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, 
nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle 
trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli 



ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních 
předpisů.

8.3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance 
programu Povodí Ohře, S. p. (http://www.poh.cz/protikorupcni-a-compliance-program/d- 
i346/pi=i458), dále s Etickým kodexem Povodí Ohře, státní podnik a 
Protikorupčním programem Povodí Ohře, státní podnik. Zhotovitel se při plnění 
této Smlouvy zavazuje po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty 
obsažené v uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje.

8.4. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné 
podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných 
činů, zejména trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec 
případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, 
které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

9. Ochrana a zpracování osobních údajů

9.1. V případě, že v souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracovávání osobních 
údajů, jsou tyto zpracovávány v souladu s platnými právními předpisy, které 
upravují ochranu a zpracování osobních údajů, zejména s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). Informace o zpracování osobních údajů, včetně účelu a 
důvodu zpracování, naleznete na http://www.poh.cz/informace-o-zpracovani-osobnich- 
udaju/d-1369/p 1 = 1459

9.2. Smluvní strany berou na vědomí, že Povodí Ohře, státní podnik, je povinen 
zveřejnit obraz smlouvy a jejích případných změn (dodatků) a dalších 
dokumentů od této smlouvy odvozených včetně metadat požadovaných 
k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Zveřejnění smlouvy a 
metadat v registru smluv zajistí Povodí Ohře, státní podnik, který má právo tuto 
smlouvu zveřejnit rovněž v pochybnostech o tom, zda tato smlouva zveřejnění 
podléhá či nikoliv.

10. Závěrečná ustanovení

10.1. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran, výpovědí nebo 
odstoupením od smlouvy.

10.2. Každá ze smluvních stran má právo od této smlouvy písemně odstoupit, 
jestliže druhá smluvní strana nesplní povinnost, kterou podle této smlouvy 
nebo zákona má a to ani v přiměřené dodatečné lhůtě stanovené ve výzvě ke 
splnění.

10.3. Vztahy, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí ustanoveními 
občanského zákoníku, tj. z. č. 89/2012 Sb. a dalšími obecně platnými 
předpisy.

10.4. Smlouva na dodávku brožury Povodí Ohře je předkládána ve třech 
vyhotoveních, přičemž každá strana obdrží po jednom výtisku.



10.5. Změny nebo doplňky této smlouvy lze provádět jen na základě vzájemné 
dohody obou smluvních stran a to formou písemných dodatků k této smlouvě.

10.6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a její text odpovídá jejich 
pravé, svobodné a omylu prosté vůli, na důkaz čehož připojují své podpisy.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva je platná dnem oboustranného 
podpisu a účinnosti nabývá zveřejněním v Registru smluv, pokud této účinnosti 
dle příslušných ustanovení smlouvy nenabude později.

2 4 -02- 2020


